
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod.fìsc. 00046840864

DETERMINA N° DEL

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER COSTITUZIONE FONDO INTEGRATO ASP-COMUNI PER
PROCEDURE E LINEE GUIDA PER IL TSO. - ANNO 2012.

IL RESONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n° 237 del 19 dicembre 2007 sono state approvate le linee
guida del TSO elaborate dal gruppo di lavoro congiunto di operatori della salute mentale ed operatori degli EE.LL.
e condiviso dai Sindaci dei Comuni che hanno dato la loro adesione;

Preso, altresì, atto che i Sindaci dei Comuni aderenti venivano invitati ad assegnare un contributo di 0,10 prò capite
per residente per anno per garantire il trasporto dell'assistito tramite ambulanze in dotazione ad Associazioni di
volontariato presenti nel territorio;

Rilevato che negli anni precedenti si è provveduto a liquidare le relative quote di adesione;

Atteso che la popolazione residente nel comune di Valguarnera è in n. 8254, per cui occorre assumere a carico del
bilancio comunale la somma di € 825,00;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 2 marzo 2012 con la quale è stato approvato il Piano di
spesa per i servizi socio assistenziali per l'anno 2012;

Ritenuto di dovere procedere all'impegno della somma di € 825,00 con imputazione all'interv. 1/10/04/05 - cap.
2605/00 del bilancio 2012;

Per quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

1. Impegnare la somma di € 825,00 per costituzione fondo integrato ASP-Comuni per garantire il trasporto dei malati
mentali che necessitano di TSO tramite ambulanze in dotazione ad Associazioni di volontariato presenti nel
territorio, relativamente all'anno 2012, all'interv. 1/10/04/05 cap. 2605/00 del bilancio 2012, da liquidare con
successivo atto a favore dell'ASP.

2. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi contabili per le conseguenti registrazioni.

, RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
lana Cfalli

IL RESPONSABIL:
dottssa Maria

;RVIZI SOCIALI
Caia

Visto per la copertura della spesa:
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Dott. Alfredo Verso


